
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  14 del 26/09/2018

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  DECRETO N. 9 DEL 29/06/2018 DI NOMINA RESPONSABILE DI SERVIZI CON POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA AL DOTT. FRANCESCO D'AMICO - CESSAZIONE ANTICIPATA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



Oggetto: Decreto n. 9 del 29/06/2018 di nomina Responsabile di Servizi con posizione organizzativa al 
   Dott. Francesco D'Amico - Cessazione anticipata.

IL  SINDACO
PREMESSO:

 che  con  proprio  precedente  decreto  n.  9  del  29  giugno  2018  nominava  il  Dott.  Francesco 
D’Amico Responsabile del 2° Settore (Ragioneria- Tributi) attribuendo al medesimo la Posizione 
Organizzativa del  SERVIZIO n.1 (Contabilità  Generale  e Bilancio,  Gestione economica del  
Personale, Riscossione e pagamenti, Economato e Gestione Utenze, Fitti Attivi) SERVIZIO n.2 
(Imposte Comunali e Contenzioso Tributario, Tributi Minori, Gestione Impianti Pubblicitari);

      
 che il Dott. Francesco D’Amico con propria nota prot. 17763 del 16 agosto 2018 manifestava la 

propria volontà di rinuncia alla Posizione Organizzativa dei suddetti Servizi;

 che tale volontà veniva confermata con successiva nota prot. 19748 del 13 settembre 2018 anche 
in relazione alla sua preannunciata assenza nel periodo dal 1° ottobre al 31 dicembre 2018;

CONSIDERATO 

 che la preannunciata assenza dal servizio per un intero trimestre, peraltro in un periodo molto  
delicato per la contabilità comunale, e la volontà del Dott. D’amico di voler rinunciare alla P.O. 
non consentono la prosecuzione del  suddetto incarico determinandone la cessazione senza alcun 
avvio  del  procedimento  nei  confronti  dell’interessato  non  rendendosi  lo  stesso  necessario 
avendone il medesimo dato avvio con le note innanzi citate di rinuncia e impedimento personale;

 che in conseguenza di ciò è necessario provvedere  nell’ambito dei poteri organizzativi di cui al 
D.Lgs. 165/2001 ad assumere le conseguenti determinazioni inerenti la gestione dei rapporti di 
lavoro  prendendo  atto  della  rinuncia  formulata  dal  Responsabile  di  P.O.  Dott.  Francesco 
D’Amico ad esercitare le funzioni attribuite col precedente decreto n. 9/2018 assegnando con  
separato  provvedimento  ad  altro  Responsabile  le  suddette  funzioni  dirigenziali   per  dare 
continuità all’attività del 2° Settore;

 che la comunicazione di rinuncia alla P.O. formulata dal Dott. D’Amico Francesco comporterà 
certamente  un mutamento organizzativo al quale l’Amministrazione Comunale dovrà fare fronte 
riorganizzando l’assetto organizzativo dell’Ente;

VISTO il CCNL 2016/2018 e il vigente regolamento di organizzazione di uffici e servizi;

DECRETA

1. Di prendere atto delle note prot. 17763 del 16 agosto 2018 e  prot. 19748 del 13 settembre 2018  
di   rinuncia  da  parte  del   Dott.  Francesco  D’Amico  alla  posizione  organizzativa,  connesse 
funzioni e trattamento economico assegnate con decreto n. 9 del 29 giugno 2018; 

2. Di dichiarare, pertanto, la cessazione anticipata degli effetti giuridici ed economici del suddetto 
decreto n. 9 del 29 giugno 2018 a far data dal 1° ottobre 2018;

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Francesco D’Amico, al Servizio Personale, al  
Servizio  Ragioneria,  al  Collegio  dei  Revisori,  all’OIV e  all’URP per  la  sua  Pubblicazione 
all’Albo e  nel  portale dell’Amministrazione Trasparente.

Il Sindaco
Domenico Conte

14-D'Amico_Cessaz.P.O.rtf



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 26/09/2018   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 26/09/2018
Responsabile della pubblicazione

  Vito Sbano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


